

Aberdeen Asset Management Denmark A/S (Under voluntary liquidation)

Annual report for 2023
1 January - 31 December
10th financial year

Registration No. 36 20 28 23

CVR-nr. 36 20 28 23

The Annual General Meeting adopted the Annual Report on 3 May 2024

Henrik Sodrings Kruse
Liquidator



CONTENTS

	Page
Statements by Management	
Statements by Management	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	
Company details	6
Management commentary	7
Annual report 1 January - 31 December	
Accounting policies	8
Income statement 1 January - 31 December	11
Balance sheet 31 December	13
Statement of changes in equity	13
Notes	14

STATEMENTS BY THE MANAGEMENT AND AUDITOR'S REPORT

MANAGEMENT COMMENTARY

Company details

Aberdeen Asset Management Denmark A/S (Under voluntary liquidation)
Strandvejen 171, 3
2900 Hellerup
Copenhagen
Denmark

Telephone: +45 33 44 40 00

Fax: +45 33 44 40 01

Registration No. 36 20 28 23

CVR-nr. 36 20 28 23

Registered office Copenhagen

Liquidator

Henrik Sodring Kruse

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø Copenhagen

MANAGEMENT COMMENTARY

Management Commentary

Activities

The Company's activity used to comprise portfolio management and management of properties and other assets on behalf of institutional and financial investors and property-related advisory services.

The Company managed the administration and development of properties and shopping centres owned by foreign funds, individual pension funds and property investors. In addition hereto, the Company assisted in disinvestment of distressed single properties and property portfolios.

During the year 2021, following a decision by Aberdeen Standard Investment Group (current name: abrdrn Group) to reorganise its Nordic operations, the Company saw a reduction in revenue. This continued in 2022 with revenue ceasing in early Q2 2022.

Accounting principles applied are stated on page 8.

The loss for the year of DKK 608 thousand (2022: profit of DKK 559 thousand) is as expected.

Development in activities and finances

The directors approved the liquidation of the Company on 21 June 2023. This process is ongoing with the Danish tax authorities currently reviewing the current and prior years financial reporting. The liquidation cannot be finalised until the Danish tax authorities review is concluded.

Henrik Sodring Kruse has been appointed as liquidator on 21 June 2023.

Events after the balance sheet date

No significant events have occurred after the balance sheet date that may affect the assessment of financial statements.

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

Income statement 1 January - 31 December 2023

DKK'000	Note	2023	2022
Revenue		0	1.689
Other operating income		0	108
Other external costs		-671	-340
Gross margin		-671	1.457
Staff costs	1	0	-331
Depreciation, amortisation and impairment losses		0	-391
Operating primary profit/loss		-671	735
Operating profit		-671	735
Other financial income		188	40
Interest expenses and similar items	2	-125	-216
Profit/(loss) before tax		-608	559
Tax on profit/(loss) for the year		0	0
Profit/(loss) for the year		-608	559
Net result		-608	559
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		-608	559
		-608	559

BALANCE SHEET AT 31 December 2023

DKK'000	Note	2023	2022
ASSETS			
Current assets			
Receivables			
Accounts receivables		0	3.972
Amounts receivable from group enterprise		8.875	16.647
Other receivables		6	0
Corporate tax		0	513
		<u>8.881</u>	<u>21.132</u>
Cash at bank and in hand		<u>12.511</u>	<u>38.781</u>
Total current assets		<u>21.392</u>	<u>59.913</u>
Total assets		<u><u>21.392</u></u>	<u><u>59.913</u></u>
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share capital		1.300	1.300
Retained earnings		48.463	49.071
Paid extraordinary dividend		-29.000	0
		<u>20.763</u>	<u>50.371</u>
Total equity		<u>20.763</u>	<u>50.371</u>
Liabilities			
Current liabilities			
Payables to group enterprises		0	7.594
Amounts owed to group enterprise		34	847
Other payables		595	1.101
		<u>629</u>	<u>9.542</u>
Total current liabilities		<u>629</u>	<u>9.542</u>
Total liabilities		<u>629</u>	<u>9.542</u>
Total equity and liabilities		<u><u>21.392</u></u>	<u><u>59.913</u></u>
Contingent liabilities, other financial obligations and security	3		
Ownership	4		
Related parties	5		

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Paid extraordinary dividend	Total
Equity at 1 January 2023	1.300	49.071	0	50.371
Transferred over the profit appropriation	0	-608	0	-608
Paid extraordinary dividend	0	0	-29.000	-29.000
Equity at 31 December 2023	<u>1.300</u>	<u>48.463</u>	<u>-29.000</u>	<u>20.763</u>

NOTES

Note 1 Staff costs

DKK'000	2023	2022
Wages and Salaries	0	315
Pensions	0	15
Other social security costs	0	1
	<u>0</u>	<u>331</u>
Average number of employees	<u>0</u>	<u>1</u>

Remuneration to the Executive Board is not stated with reference to Section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act. The Board of Directors does not receive separate remuneration.

Note 2 Interest expenses and similar items

DKK'000	2023	2022
Interest expenses	0	167
Exchange rate adjustments	100	6
Other interest expenses and similar items	25	43
	<u>125</u>	<u>216</u>

Note 3 Contingent liabilities, other financial obligations and security

The Group's Danish entities are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and for certain withholding taxes such as dividend tax.

The company is undergoing a transfer pricing review by the Danish tax authority.

Note 4 Ownership

abrnd Investments Holdings Europe Limited, London UK, company no. 02834212, owns the entire share capital in the Company, cf. Section 55 of the Danish Companies Act.

Aberdeen Asset Management Denmark A/S (Under voluntary liquidation) is included in the consolidated financial statements of the abrnd Group, which can be obtained at www.abrnd.com.

NOTES

Note 5 Related parties

Related parties with considerable influence comprise the Board of Directors, Executive Board and key management personnel in the Company and abrdn Group and close relatives of these persons. Furthermore, related parties comprise companies which are part of the abrdn Group as well as companies controlled by the Board of Directors, Executive Board and key management personnel in the Company.

DKK'000	2023	2022
Acquired services from group entities	267	4.626
Sale of services to group entities	0	-1.393
Receivables from group entities	8.875	16.647
Payables to group entities	-34	-8.441